
715

#ST# Bundesbeschluss
über den Voranschlag der Schweizerischen Eidgenossenschaft

für das Jahr 1966
und die Bewilligung von Objektkrediten

(Vom 17. Dezember 1965)

Die Bundesversammlung
der Schweizerischen Eidgenossenschaft,

gestützt auf Artikel 85, Ziffer 10 der Bundesverfassung,
nach Einsicht in eine Botschaft des Bundesrates vom 19. Oktober 1965,

beschliesst:

Art. l

Der Voranschlag der Schweizerischen Eidgenossenschaft für das Jahr 1966,
abschliessend mit:
- Ausgaben von 5 867 224 940 Franken und Einnahmen von 5 629 255 490

Franken im Finanzvoranschlag,
- einem Reinertrag von 152 191 540 Franken im Gesamtvoranschlag,
- einem Unternehmungsverlust von 53 832 000 Franken der Post-, Telephon-

und Telegraphenbetriebe,
wird genehmigt.

Art. 2

Dem Bundesrat werden folgende Objektkredite bewilligt:
a. für Grundstücke und Bauten der Departemente 33 610 200 Franken,
b. für Grundstücke und Bauten der Post-, Telephon- und Telegraphenbetriebe

43 575 500 Franken,
c. für die Beschaffung von Material 125 288 000 Franken.

Art. 3

Die Post-, Telephon- und Telegraphenbetriebe werden ermächtigt, für
Materialanschaffungen auf Rechnung der folgenden Jahre Bestellungen im
Betrage von 287 920 000 Franken aufzugeben.



716

Also beschlossen vom Ständerat,

Bern, den 17. Dezember 1965.

Also beschlossen vom Nationalrat,

Bern, den 16.Dezember 1965.

Der Präsident: D.Auf der Maur
Der Protokollführer: F.Weber

Der Präsident: P. Graber
Der Protokollführer: Ch.Oser

Der Schweizerische Bundesrat beschliesst:

Veröffentlichung des vorstehenden Bundesbeschlusses im Bundesblatt.

Bern, den 17.Dezember 1965.

8565

Im Auftrag des Schweizerischen Bundesrates,

Der Bundeskanzler :
Ch.Oser

x) Im BEI nicht veröffentlicht.



Schweizerisches Bundesarchiv, Digitale Amtsdruckschriften

Archives fédérales suisses, Publications officielles numérisées

Archivio federale svizzero, Pubblicazioni ufficiali digitali

Bundesbeschluss über den Voranschlag der Schweizerischen Eidgenossenschaft für das

Jahr 1966 und die Bewilligung von Objektkrediten (Vom 17. Dezember 1965)

In Bundesblatt
Dans Feuille fédérale
In Foglio federale

Jahr 1965
Année

Anno

Band 3
Volume

Volume

Heft 52
Cahier

Numero

Geschäftsnummer ---
Numéro d'affaire

Numero dell'oggetto

Datum 31.12.1965
Date

Data

Seite 715-716
Page

Pagina

Ref. No 10 043 128

Das Dokument wurde durch das Schweizerische Bundesarchiv digitalisiert.

Le document a été digitalisé par les. Archives Fédérales Suisses.

Il documento è stato digitalizzato dell'Archivio federale svizzero.


